
POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA 
Penyedia SDM Perkebunan yang Profesiona/ dan Berkarakter 

SURAT KEPUTUSAN 
No: 012A/Skep/AK/IX/2023 

DlREKTURPOLITEKNIKLPPYOGYAKARTA 
Menimbang: 

1. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidik:an Politeknik LPP
Yogyakarta Tahun Ak:ademik: 2023/2024 Semester Ganjil Program Studi Tcknologi
Kimia, Tcknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi, Budidaya
Tanaman Perkebunan, Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin Pengolah Basil
Perkebunan, perlu adanya pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran.

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat: 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifikat Akreditasi Institusi No. 106/SK/BAN-PT/Akred/PT/II/2021

Memutuskan 

Menetapkan 

1. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini 
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Y ogyakarta pada semester 
Ganjil Tahun Akademik: 2023/2024

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang 
tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan 
dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah
a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal 

dan tujuan praktik:um.
b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian
d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi contoh untuk: melaksanakan budaya K3 di 

laboratorium selama kegiatan praktikum
e. Bertanggungjawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang 

dibimbingnya.
f Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi 
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalah
a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum
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b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan
selama praktikum

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praktikum di masing-masing
Iaboratorium

d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan
praktikum

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten praktikum
5. Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Ganji} 25 September 2023 sampai

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan
sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 

Y ogyakarta, 22 Sept 

Ir. Muhamad Mus ngin, ST., M.Eng., IPM 



LAMPIRAN SK l{O. 0l2AlskeplAK.llx/2o23

PROGRAM STUDI DIII BUDIDAYA TANAi'AN PERKEBUNAN

NO DOSET{ MATA KULIAH

sKs
SMT KELAS

T P

1 lr. GUNAWAN CIPTADI. [4S PENGEMBANGAN KARAKTER 1 0 2 1 D

PENGEIVBANGAN KARAKTER 1 0 2 1 C

I,ANAJEI\,1EN KEI\4ITRAAN DAN PENYULUHAN PERKEBUNAN 2 1 5 AB

2 1 5 c

I\IANAJEI\4EN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT 2 1 5 C

MANAJEMEN SDM PERKEBUNAN 2 1 6 C

KESELAMATAN DAN XESEHATAN KERJA 1 1 1 AB

PENGEMBANGAN KARAKTER 0 AB

MANAJEMEN SDM 2 1 5 AB

2 lr. SUXARJI, M.M. KESELAI/ATAN DAN KESEHATAN KERJA 2 1 1 C

KESELAI\4ATAN DAN KESEHATAN KERJA 2 1 1 D

OLAHRAGA 0 2 1 AB

OLAHRAGA 0 2 1 CD

PENGEMBANGAN KARAKIER 1 0 2 1 D

PENGEI/BANGAN KARAKTER 1 0 2 1 C

MANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT 2 1 5

BI TEEU 1 1 1 3 A8

PENGETrlBANGAN KARAKTER 0 2 3 AB

KESELAMATAN DAN KESEHATAN (ERJA 1 1 1 AB

3 SAKTIYONO SIGIT TRI PAMUNGKAS, S,P, M,P AGRONOMI TANAMAN SAWIT 2 1 1 c

AGRONOITII TANAMAN SAWIT 2 1 1 D

MAGANG 1 0 8 3 C

MAGANG 2 0 8 3 C

MORFOLOGI TANAMAN PERKEBUNAN 1 1 1 AB

STATISTIK TERAPAN 1 1 3 AB

DASAR PERLINDUNGAN TANAIUAN 1 1 1 AB

4 RINA EKAWATI, S,P, M,Si AGRONOMI TANAMAN SAWT 2 1 1 C

AGRONOMI TANAI\,IAN SAWIT 2 1 1 D

EKOFIS]OLOGI TANAMAN SAWIT 2 1 1 CD

I,AGANG 1 0 I 3 c

MAGANG 2 0 B 3 C

AGRONOMI UMUM 2 1 1 AB

5 ARINI SABRINA, I\,I,Pd, S.Pd., M,Pd BAHASA INGGRIS 1 1 1 I c

BAHASA INGGRIS 1 \ 1 1

BAHASA INGGRIS 2 1 2 5 C

6 FARHAN AS'ARI, S,Pd,, I\',Pd APLIKOIV 1 0 2 1 c

APLIKOI\{ 1 0 2 1 D

7 h, PANTJA SIWI VENI RAHAJU INGESTI, M,P IJAGANG 1 0 8 3 C

I\IAGANG 2 0 B 3 c

I\4ANAJEII4EN KE[/!TRAAN DAN PENYULUHAN PERKEBUNAN 2 1 5

i.IANAJEI\,IEN KEMITRAAN DAN PENYULUHAN PERKEBUNAN 2 1 5 C

IVIANAJEMEN SDI\,I PERXEBUNAN 2 1 6

l\,lANAJElllEN SDI\4 2 1 5 AB

TOTAL QUALITY IiIANAJEMEN 2 0 5

I\4ANAJEI\,1EN KE[,iITRAAN DAN PENYULUHAN PERKEBUNAN

2 3

c

D

AB

c

AB



MENGELOTA ANGGARAN 1 1 5 C

l\ilANAJElllEN AFDELING 1 1 5 C

SMALL CIRCLE ll\,IPROVEMENT 1 0 5 C

INISTRASI AFDELING 2 1 3 AB

ETIKA PROFESI 1 1 6 AB

8 ADI RII'BAWANTO, S,HUt

IUENGORGANISASIKAN PEXERJAAN 2 1 5 c

MAGANG 1 0 8 3 C

IUAGANG 2 0 B 3 C

MENGORGANISASIKAN PEKERJAAN 2 1 5 C

PENGOLAHAN HASIL PER(EBUNAN I 2 5 AB

BT TEH DAN KELAPA 2 1 3

I lr., lr GALUH BANOWATI, M.Sc.

MENAJEMEN PRODUXSI 2 1 5 AB

MAGANG 2 0 B 3 C

0 8 3 CI.iAGANG 1

PENGANTAR ILI,4U PERKEBUNAN 2 0 1 AB

1 1 1 ABE(OFISIOLOGI TANAI\4AN PERKEBUNAN

3 ABBT TEH DAN KELAPA 2 1

1 1 1 ABOASAR PERLINDUNGAN TANAMAN

1 2 5 ABPENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN

10 RETNO IJUNINGSIH, S,P, [,,l.SC.

0 8 3 CMAGANG 1

C0 8 3I\,IAGANG 2

1 1 1 ABOASAR.DASAR KLIMATOLOGI

1 1 3 ABSTATISTI( TERAPAN

2 5 AB1PEMETAAN LAHAN

11 YUDHI PRAMUDYA, S,P,, M,APP,SC,

C1 1 3BAHASA INOONESIA (KOMUNIKASI EFEKTIF, LAPORAN)

1 I 1 ABBAHASA INDONESIA

12 ANGGIT ARUWIYANTOKO, S, Pd,, M, Pd

c1 1
13 IRFAN NURUDIN, S. As., slP

C1 1 5
14

1 5 C1SISTEIll INFORI\,IASI AGRI BISNIS15 ONI APRIYANTO, S,P, M.SC,

3 AB2 1BT SAWIT 211 K KUSNU MARTOYO, M.S

AB2 0 1
18

1 1 AB1DASAR.DASAR KLIMATOLOGI19 Dr. ANNA KUSUi,rlAWATl, S.P. l\4.Sc

1 AB1 1OASAR PERLINOUNGAN TANAMAN

AB1 2 5PENGENDALIAN HAMA DAN PENYAKIT TERPADU

HARTINI, S,P, [I,SC,20

AB2 3MEKANISASI DAN ALSINTAN21 Dr. RADI, S.TP., lV Sc

AB1 31KEWIRAUSAHAANDrs. BUDI RAHARDJo, M.sc.22

5 AB1 2
PENGENDALIAN HAMA DAN PENYAKIT TERPADU

DR. lr. SUDHARTO PRAWIROSUKARTO, SU23

AB2 51PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN

C1 12KESEUMATAN DAN KESEHATAN KER.JA

D1 12(ESELAMATAN DAN KESEHATAN KERJA

1 AB1 1
I(ESELAMATAN DAN KESEHATAN KERJA

24 RATNA SUNDARI. S.Pd.Xim, M.T

AB1 52
I\4ANAJEIVEN KEI\4ITRAqN DAN PENYULUHAN PERKEBUNAN

c52 1
IVANAJEMEN KEMITRAAN OAN PENYULUHAN PERKEBUNAN

6 c1
MANAJEMEN SDM PERKEBUNAN

5 AB12
MANAJEMEN SDM

[,I NURDIYANSYAH, S,P,, [,i, SC25

AB32 1

BT SAWIT 226 ZULFIKAR TINDAON, S,P

1 D20
PENGEMBANGAN KARAKTER 1

c10 2
PENGEI\,iBANGAN (ARAKTER 1

3 AB2
PENGEMBANGAN KARAKTER

ZAKARIA EFFENDI BAZURI, S. Psi., M., Psl

AB

3

DYAH PUSPASART, M.SA, S.E. ----ITEIIGELOLA 
ANGGARAN 

-

2

2

27

0



28 K, NOORDIANA HERI PURWANTI, MP EKOFISIOLOGI TANAMAN PERKEBUNAN 1 1 I AB

n lr. IWAN S WIRAWAN, MMA MEI(ANISASI DAN ALSINTAN 2 2 3 AB

30 HERI AGUS SETYO WAHYUDI, S.P., M, Si BT TEBU 1 1 3 AB

MANAJEMEN AFDELING 1 1 5 C

31 K, HERI LISTIYANTO, M, Si BT TEEU 1 I 1 3 AB

32 Pdt. YUDO ASTER DANIEU, M, FiI AGAI\,IA 1 1 1 AB

33 SOEMARDI, SE, CPA, AKT I,IANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT 2 1 5 c

YOGYAKARTA, 22 SEPTEMBER 2023

D3- Tanaman Perkebunan

NrP.0526037901

1



POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA
Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

JURNAL	PERKULIAHAN
D3	-	BUDIDAYA	TANAMAN	PERKEBUNAN	20231

MATA	KULIAH : PENGOLAHAN	HASIL	PERKEBUNAN
NAMA	DOSEN : RETNO	MUNINGSIH,	S.P,	M.Sc.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : AB
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	27	September
2023

13:00 13:50 12 Selesai Kontrak	kuliah	dan	Pengolahan	Kelapa	1 Kontrak	kuliah	dan	Pengolahan	Kelapa	1 (39	/	41) Ir.,	Ir	GALUH	BANOWATI,	M.Sc. 	

2 Rabu,	4	Oktober	2023 13:00 13:50 37 Selesai Pengolahan	kelapa	2 Pengolahan	kelapa	2 (38	/	41) Ir.,	Ir	GALUH	BANOWATI,	M.Sc. 	

3 Rabu,	11	Oktober	2023 13:00 13:50 12 Selesai Pengolahan	Karet	1 Pengolahan	Karet	1 (39	/	41) Ir.,	Ir	GALUH	BANOWATI,	M.Sc. 	

6 Rabu,	18	Oktober	2023 13:00 13:50 Dimulai (41	/	41) 	

4 Rabu,	1	November	2023 13:00 13:50 12 Selesai Dasar-dasar	Pengolahan	Gula Dasar-Dasar	Pengolagan	Gula (35	/	41) RATNA	SUNDARI,	S.Pd.Kim,	M.T 	

5 Rabu,	8	November	2023 07:30 08:20 Selesai PHP	karet	2 PHP	karet	2 (41	/	41) Ir.,	Ir	GALUH	BANOWATI,	M.Sc. 	

7 Rabu,	8	November	2023 13:00 13:50 12 Selesai Proses	Pengolahan	Gula Proses	Pengolahan	Gula (40	/	41) RATNA	SUNDARI,	S.Pd.Kim,	M.T 	

8 Rabu,	15	November
2023

13:45 15:45 Terjadwal (0	/	41) 	



POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA
Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

JURNAL	PERKULIAHAN
D3	-	BUDIDAYA	TANAMAN	PERKEBUNAN	20231

MATA	KULIAH : PENGOLAHAN	HASIL	PERKEBUNAN
NAMA	DOSEN : RETNO	MUNINGSIH,	S.P,	M.Sc.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : AB
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Kamis,	7	Desember
2023

12:00 13:00 12 Selesai Pengolahan	Teh	Hitam Pengolahan	Teh	Hitam (41	/	41) RETNO	MUNINGSIH,	S.P,	M.Sc. 	

10 Kamis,	7	Desember
2023

13:00 13:50 Selesai Pengolahan	Teh	Hijau Pengolahan	Teh	Hijau (41	/	41) RETNO	MUNINGSIH,	S.P,	M.Sc. 	

11 Selasa,	12	Desember
2023

07:30 08:20 11 Selesai Proses	Pengolahan	Minyak	Kelapa	Sawit Proses	Pengolahan	Minyak	Kelapa	Sawit (30	/	41) RATNA	SUNDARI,	S.Pd.Kim,	M.T 	

12 Selasa,	12	Desember
2023

08:20 09:10 11 Selesai Proses	Pengolahan	Minyak	Kelapa	Sawit Proses	Pengolahan	Minyak	Kelapa	sawit (41	/	41) RATNA	SUNDARI,	S.Pd.Kim,	M.T 	

14 Kamis,	4	Januari	2024 13:00 13:50 Dimulai (41	/	41) 	

13 Rabu,	17	Januari	2024 13:00 15:00 Terjadwal (0	/	41) 	

Yogyakarta,	11	Februari	2024
Ketua	Prodi	D3	-	Budidaya	Tanaman	Perkebunan

RETNO	MUNINGSIH,	S.P,	M.Sc.
NIDN	0526037901



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN

20231

Mata kuliah : TAN511 - PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN Nama Kelas : AB

No NIM NAMA

TATAP MUKA

27
Sep
2023

4
Okt

2023

11
Okt

2023

1
Nov
2023

8
Nov
2023

8
Nov
2023

7
Des
2023

7
Des
2023

12
Des
2023

12
Des
2023

1 2104003 ABU HASBI MAULANA H H H H H H H H  H

2 2104005 AJI KRISNA MURTI H A H H H H H H H H

3 2104006 ANDI CHAIRIL HIDAYAT H H H H H H H H H H

4 2104007 ANDI FHARADINA AZILA H H H H H H H H H H

5 2104009 ARQAM SYARKAWI H H H H H H H H H H

6 2104010 CHALIL ULWAN MURYADI H H H H H H H H H H

7 2104011 CORNELIUS STEPANUS PARHUSIP H H H H H H H H H H

8 2104013 DARMA ABDI H H H H H H H H  H

9 2104014 DWI CITRA YUDATAMA H H H H H H H H H H

10 2104016 FAHRUL AMROZY SIREGAR H H H  H H H H H H

11 2104017 FARDANA WIJAYA HARAHAP H H H H H H H H H H

12 2104018 HERY JOEY MALAU H H H H H H H H H H

13 2104019 HIDAYAT H H H H H H H H H H

14 2104020 IDAM ILHAMI KHOIRUNAZA H H H H H H H H H H

15 2104021 IKHWAN AFDAL H H H H H H H H H H

16 2104022 IKKE NURFADILA H H H H H H H H H H

17 2104023 INDI AFAITA SYAKIRA H H H H H H H H H H

18 2104024 INDRA KURNIAWAN H H H H H H H H  H

19 2104025 ISWAHYUDILLAH H H H H H H H H H H

20 2104027 KHARIS DARMAWAN H H H H H H H H  H

21 2104028 LISMA FITRYANA H H H H H H H H H H

22 2104029 M. IHSAN GHIFARI SIREGAR H H H A H H H H  H

23 2104031 MUHAMMAD ASWAD RIDHO POHAN H H A H H H H H H H

24 2104032 MUHAMMAD HAFIDZ AL FATUR
ROSYID

H H H H H H H H H H



25 2104033 NANDA SYAHPUTRA SIREGAR H H H  H H H H H H

26 2104034 NAURA RANIA NABILA H S H H H H H H H H

27 2104036 PANJI SADEWA H H H H H H H H H H

28 2104037 PONTIAMAN HALAWA H H H  H H H H  H

29 2104039 RANDI MAESTOSO SIRINGORINGO A H H  H  H H H H

30 2104040 RASYID ILHAN YULIARDI H H H H H H H H H H



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN

20231

Mata kuliah : TAN511 - PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN Nama Kelas : AB

No NIM NAMA

TATAP MUKA

27
Sep
2023

4
Okt

2023

11
Okt

2023

1
Nov
2023

8
Nov
2023

8
Nov
2023

7
Des
2023

7
Des
2023

12
Des
2023

12
Des
2023

31 2104041 RAZENAL TARIGAN I A H H H H H H  H

32 2104042 REYMON ANDIKA PUTRA H H H H H H H H H H

33 2104043 RIDHO TRI JULIANTITO H H H H H H H H H H

34 2104045 RIO ANDIKA PUTRA TAMBA H H A H H H H H  H

35 2104047 SARAH GLORIANA SINAGA H H H H H H H H H H

36 2104048 SRI DINI ALUM SARI H H H H H H H H  H

37 2104050 T.AIDIL FAZRI H H H H H H H H H H

38 2104051 TIARA SINAR DEWI H H H H H H H H  H

39 2104052 ULUL FADHLI OCTAVIANA H H H H H H H H H H

40 2104054 YASMIN FRANDITINA LORENZ H H H I H H H H H H

41 2104056 RIZKY AZHARI H H H H H H H H  H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN

20231
Mata kuliah : PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN Nama Kelas : AB
Dosen Pengajar : RETNO MUNINGSIH, S.P, M.Sc.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2104003 ABU HASBI MAULANA 12 11 91.67

2 2104005 AJI KRISNA MURTI 12 1 11 91.67

3 2104006 ANDI CHAIRIL HIDAYAT 12 12 100

4 2104007 ANDI FHARADINA AZILA 12 12 100

5 2104009 ARQAM SYARKAWI 12 12 100

6 2104010 CHALIL ULWAN MURYADI 12 12 100

7 2104011 CORNELIUS STEPANUS PARHUSIP 12 12 100

8 2104013 DARMA ABDI 12 11 91.67

9 2104014 DWI CITRA YUDATAMA 12 12 100

10 2104016 FAHRUL AMROZY SIREGAR 12 11 91.67

11 2104017 FARDANA WIJAYA HARAHAP 12 12 100

12 2104018 HERY JOEY MALAU 12 12 100

13 2104019 HIDAYAT 12 12 100

14 2104020 IDAM ILHAMI KHOIRUNAZA 12 12 100

15 2104021 IKHWAN AFDAL 12 12 100

16 2104022 IKKE NURFADILA 12 12 100

17 2104023 INDI AFAITA SYAKIRA 12 12 100

18 2104024 INDRA KURNIAWAN 12 11 91.67

19 2104025 ISWAHYUDILLAH 12 12 100

20 2104027 KHARIS DARMAWAN 12 11 91.67

21 2104028 LISMA FITRYANA 12 12 100

22 2104029 M. IHSAN GHIFARI SIREGAR 12 1 10 83.33

23 2104031 MUHAMMAD ASWAD RIDHO POHAN 12 1 11 91.67

24 2104032 MUHAMMAD HAFIDZ AL FATUR ROSYID 12 12 100

25 2104033 NANDA SYAHPUTRA SIREGAR 12 11 91.67

26 2104034 NAURA RANIA NABILA 12 11 1 91.67

27 2104036 PANJI SADEWA 12 12 100

28 2104037 PONTIAMAN HALAWA 12 10 83.33

29 2104039 RANDI MAESTOSO SIRINGORINGO 12 1 9 75

30 2104040 RASYID ILHAN YULIARDI 12 12 100



Yogyakarta, 11 Februari 2024
Ketua Prodi D3 - Budidaya Tanaman Perkebunan

RETNO MUNINGSIH, S.P, M.Sc.
NIP. 0526037901

31 2104041 RAZENAL TARIGAN 12 1 9 1 75

32 2104042 REYMON ANDIKA PUTRA 12 12 100

33 2104043 RIDHO TRI JULIANTITO 12 12 100

34 2104045 RIO ANDIKA PUTRA TAMBA 12 1 10 83.33

35 2104047 SARAH GLORIANA SINAGA 12 12 100

36 2104048 SRI DINI ALUM SARI 12 11 91.67

37 2104050 T.AIDIL FAZRI 12 12 100

38 2104051 TIARA SINAR DEWI 12 11 91.67

39 2104052 ULUL FADHLI OCTAVIANA 12 12 100

40 2104054 YASMIN FRANDITINA LORENZ 12 11 1 91.67

41 2104056 RIZKY AZHARI 12 11 91.67



POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA
Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : D3	-	BUDIDAYA	TANAMAN	PERKEBUNAN
PERIODE : 20231

Mata	kuliah : PENGOLAHAN	HASIL	PERKEBUNAN Nama	Kelas : AB
Kelas	/	Kelompok :
Kode	Mata	kuliah : TAN511 SKS : 3

No NIM Nama
Mahasiswa

Praktikum
(40%)

Dosen
I

(30%)
UTS

(60%)
Tugas

1
(25%)

Keaktifan
1

(15%)

Dosen
II

(30%)

Tugas
2

(25%)

Keaktifan
2

(15%)
UAS

(60%) Nilai Grade Lulus Sunting
KRS? Info

1 2104003 ABU	HASBI
MAULANA 75.88 60.00 50.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 70.85 B ✔ 	

2 2104005 AJI	KRISNA
MURTI 75.00 63.00 55.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 70.05 B ✔ 	

3 2104006 ANDI	CHAIRIL
HIDAYAT 75.00 61.50 52.50 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 69.60 B ✔ 	

4 2104007
ANDI
FHARADINA
AZILA

75.23 63.00 55.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 70.14 B ✔
	

5 2104009 ARQAM
SYARKAWI 77.63 66.00 60.00 75.00 75.00 75.90 75.00 75.00 76.50 73.62 A/B ✔ 	

6 2104010 CHALIL	ULWAN
MURYADI 75.88 67.50 62.50 75.00 75.00 72.90 75.00 75.00 71.50 72.47 A/B ✔ 	

7 2104011
CORNELIUS
STEPANUS
PARHUSIP

73.18 55.50 42.50 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 67.07 B ✔
	

8 2104013 DARMA	ABDI 76.75 65.10 58.50 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 72.73 A/B ✔ 	

9 2104014 DWI	CITRA
YUDATAMA 69.98 60.00 50.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 67.14 B ✔ 	

10 2104016
FAHRUL
AMROZY
SIREGAR

73.18 66.00 60.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 70.22 B ✔
	

11 2104017
FARDANA
WIJAYA
HARAHAP

78.73 70.50 67.50 75.00 75.00 76.50 75.00 75.00 77.50 75.59 A/B ✔
	

12 2104018 HERY	JOEY
MALAU 75.81 60.00 50.00 75.00 75.00 72.00 75.00 75.00 70.00 69.92 B ✔ 	

13 2104019 HIDAYAT 73.25 63.60 56.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 69.53 B ✔ 	

14 2104020 IDAM	ILHAMI
KHOIRUNAZA 67.93 52.50 37.50 75.00 75.00 72.00 75.00 75.00 70.00 64.52 B/C ✔ 	

15 2104021 IKHWAN	AFDAL 70.63 60.00 50.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 67.40 B ✔ 	
16 2104022 IKKE	NURFADILA 79.60 63.00 55.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 71.89 B ✔ 	

17 2104023 INDI	AFAITA
SYAKIRA 77.85 64.50 57.50 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 71.64 B ✔ 	

18 2104024 INDRA
KURNIAWAN 81.38 79.50 82.50 75.00 75.00 76.50 75.00 75.00 77.50 79.35 A/B ✔ 	

19 2104025 ISWAHYUDILLAH 71.43 66.00 60.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 70.87 B ✔ 	

20 2104027 KHARIS
DARMAWAN 78.50 66.60 61.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 72.53 A/B ✔ 	

21 2104028 LISMA	FITRYANA 76.48 66.00 60.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 71.54 B ✔ 	

22 2104029
M.	IHSAN
GHIFARI
SIREGAR

74.13 61.50 52.50 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 69.25 B ✔
	

23 2104031
MUHAMMAD
ASWAD	RIDHO
POHAN

75.00 63.00 55.00 75.00 75.00 72.00 75.00 75.00 70.00 70.50 B ✔
	

24 2104032
MUHAMMAD
HAFIDZ	AL
FATUR	ROSYID

75.00 64.50 57.50 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 71.85 B ✔
	

25 2104033
NANDA
SYAHPUTRA
SIREGAR

78.50 70.50 67.50 75.00 75.00 73.50 75.00 75.00 72.50 74.60 A/B ✔
	

26 2104034 NAURA	RANIA
NABILA 78.75 63.00 55.00 75.00 75.00 76.50 75.00 75.00 77.50 73.35 A/B ✔ 	

27 2104036 PANJI	SADEWA 72.38 63.00 55.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 69.00 B ✔ 	

28 2104037 PONTIAMAN
HALAWA 73.25 63.60 56.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 69.53 B ✔ 	

29 2104039
RANDI
MAESTOSO
SIRINGORINGO

70.63 60.00 50.00 75.00 75.00 72.00 75.00 75.00 70.00 67.85 B ✔
	

30 2104040 RASYID	ILHAN
YULIARDI 66.92 60.00 50.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 65.92 B ✔ 	
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31 2104041 RAZENAL
TARIGAN 76.75 60.00 50.00 75.00 75.00 73.50 75.00 75.00 72.50 70.75 B ✔ 	

32 2104042 REYMON
ANDIKA	PUTRA 68.88 60.00 50.00 75.00 75.00 73.50 75.00 75.00 72.50 67.60 B ✔ 	

33 2104043 RIDHO	TRI
JULIANTITO 72.38 71.40 69.00 75.00 75.00 73.50 75.00 75.00 72.50 72.42 A/B ✔ 	

34 2104045 RIO	ANDIKA
PUTRA	TAMBA 69.91 58.50 47.50 75.00 75.00 72.00 75.00 75.00 70.00 67.11 B ✔ 	

35 2104047
SARAH
GLORIANA
SINAGA

77.63 67.50 62.50 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 72.45 A/B ✔
	

36 2104048 SRI	DINI	ALUM
SARI 80.50 69.00 65.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 74.05 A/B ✔ 	

37 2104050 T.AIDIL	FAZRI 76.13 63.00 55.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 70.50 B ✔ 	

38 2104051 TIARA	SINAR
DEWI 73.50 72.60 71.00 75.00 75.00 70.50 75.00 75.00 67.50 72.33 A/B ✔ 	

39 2104052 ULUL	FADHLI
OCTAVIANA 74.31 66.00 60.00 75.00 75.00 76.50 75.00 75.00 77.50 72.47 A/B ✔ 	

40 2104054
YASMIN
FRANDITINA
LORENZ

82.00 77.10 78.50 75.00 75.00 76.50 75.00 75.00 77.50 78.88 A/B ✔
	

41 2104056 RIZKY	AZHARI 78.50 75.90 76.50 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 76.67 A/B ✔ 	
Tanggal	Cetak	:	Selasa,	6	Februari	2024,	14:00:31
Paraf	Dosen	:	

Ir.	GUNAWAN	CIPTADI,	MS
Ir.,	Ir	GALUH	BANOWATI,	M.Sc.
RETNO	MUNINGSIH,	S.P,	M.Sc.
RATNA	SUNDARI,	S.Pd.Kim,	M.T


